РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024                                                                                           № АГ-901-п

[bookmark: _Hlk152685173][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Об утверждении проекта межевания территории города Минусинска, в границах ул. Ачинская - ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинска», с учетом протокола проведения публичных слушаний по проекту межевания территории города Минусинска, в границах ул. Ачинская - ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское от 16.05.2024, заключения о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории города Минусинска, в границах ул. Ачинская -                          ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское от 16.05.2024, в целях устойчивого развития территории, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории города Минусинска, в границах ул. Ачинская - ул. Молодежная - ул. Корнева - ул. Утро-Сентябрьское, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Гаинца С.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города  		                        подпись                               Д.Н. Меркулов

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
image2.jpeg
MyHununanasHoe YHUTapHOe MpeanpusaTie
ropoga Munycuncka «3EMJIU TOPOJIA»

IIpoekT MexkeBaHHS TEPPUTOPHHU ropoaa MUHYCHHCKA,
B rPaHULIAX YyJI. AunHCcKAas — yJ. Moaoaesxknas — yJi. Kopaesa —
yia. YTpo-CeHTAOpbhCKoe

[IpoekT MexkeBaHUS TEPPUTOPHUU
(IIM)

OcHoBHas (yTBeprKIaeMas) 4acTh MPOSKTa MEKEBaHUS
Marepuaiisl 10 000CHOBaHHUIO ITPOCKTa MEKECBAHUS

Hupexrop MVII «3eminu ropona» A.N. LenyeB

r. MUHYCHHCK
2024 r.

image3.jpeg
Conep:xaHue

1. OO61Me naHHbIE.

2. TlepedeHb U CBeIEHMS O IUIOMIAIN 00pPa3yeMOro 3eMeJIbHOTO y4acTKa, B TOM
YHCIie BO3MOXKHBIEC CIIOCOOBI €0 00pa30BaHUsL.

3. Karanor koopauHaT, KOHLIEBBIX M MOBOPOTHBIX TOYEK O0OpPa30BaHHBIX
3eMeNTbHBIM Y9aCTKOM.

4. Karanor KoopIMHaT KOHLIEBBIX U IOBOPOTHBIX TOYEK KPACHBIX JIMHUK.

5. Karasor KooprHAT IIOBOPOTHBIX TOYEK TEPPUTOPUH, B OTHOIIIEHUH KOTOPOit
pa3pabaThIBaeTCs MPOSKT MEKEBaHUIA.

6. UepTex NpoeKTa MexKeBaHUsI TEPPUTOPHH.

7. YepTexk MaTepHaJoB IO 0OOCHOBaHHIO MPOEKTa MEKEBaHUS TePPUTOPHUHL.

lpoekm mexeBarusi meppumopuu 2opoda MuHycuHcka,

8 zparuyax ys Aqunckas = yn. Monodexwas = ya. Kopreba —

Wsm. | Jlucm Ne dokym. flodnucey | Aama yn. Ympo-Cenmndpbckoe

Paspad. TapxaroBa /lum. /lucm /lucmoB

[ ] 2 9

OBijie dariisie MVYII 3EMJIM TOPOJIA»

CPO-I1-009-05062009

image4.jpeg
O01mue 1aHHbIE

[IpoexTupyeMble y4acTKM HaxXoJSATCS Ha TEPPUTOPUU KaJacTpOBOIO KBapTaua C
KagacTpoBbIM HoMepoM Ne 24:53:0110137 KpacHosgpckuii kpaid, T. MUHYCHHCK, B TpaHHIIaX
yi1. AunHcKas — yi1. Moioaesxaas — vii. KopaeBa — yi1. Y1po-CeHTI0pbCKOeE.

IIpoexT MexxeBaHUS TepPUTOPUH ropoja MUHYCHHCKa, B IpaHUIAX YJI. AYMHCKas —
yi1. Momnonexnast — yi. KopreBa — yn. YTpo-CeHTSOpbcKkoe, BBITIONHEH Ha OCHOBaHWH
MTOCTaHOBJIEHUS aIMUHUCTpaLuu ropoga Munycuncka Ne AI'-1342-mm ot 03.07.2023 1.

ITpoeKT MeKeBaHUS TePPUTOPHH ropoa MUHYCHHCKa, B TpaHAIAX Y. AUMHCKas —
yi. Momnoaexnas — yin. KopreBa — yn. YTpo-CeHTA6pbcKoe, BHITIONHEH B COOTBETCTBHU C
TpeboBanusaMK ['pajocTpoutenpHoro kojekca P®, mpaBuaamMu 3eMIeNob30BaHUS U
3acTpodKM  ropoga  MUHYCHHCKAa, MECTHBIMH  HOPMaMH  IPaJOCTPOUTEIBHOIO
MPOEKTHPOBAHUS, TOCYIaPCTBEHHBIMU HOPMaMH, IPaBUIIaMH, CTaHAapTaMu.

ITpoekTHpyeMble y4acTKH HaXOJATCA B FOXKHOM uacTH »kuioro paifoHa ropopa
MunycuHcka.

OO61as mIoLaab MPOeKTUPYeMOH TepPUTOPHH COCTABIISET:

1. yn. Yrpo-Centsibpbckoe, 61a/l 1203,12 m?
2. yn. Ytpo-Cenrsabpbckoe, 61a/2 1741,98 m?
3. yu. Y1po-CeHTs06pbcKoe, 61a/3 1206,11 m?
4. yn. Ytpo-Centsi6psckoe, 61a/4 887,91 M2

IIpoexTupyeMble ydacTKM IpeJHA3HA4YeHbl [JIsI OPraHU3alMU  NIPUIOMOBOH
TepPUTOPUY MHOTOKBapTUPHOIO XKMIoro goma. Karteropus 3emens o6pa3yeMbIX y4acTKOB:
3eMIIM HaceJIeHHBIX IYHKTOB. BUJ pa3pelreHHOTro UCIONB30BaHMs 00pa3yeMbIX 3eMeIbHBIX
Y4acTKOB: MaJIodTa)KHAsi MHOTOKBAapTHPHAs JKHJast 3acTpoiika (kox — 2.1.1).

B kadecTBe WCXOIHBIX ITAaHHBIX HCIONB30BAaHBI TOMOTpadHIecKue M JEKTPOHHEIE
KapThl Toposia MUHYCHHCKa, a Takke Tomorpaduyeckas cheMKa 3eMelbHBIX yJacTKOB IO
azgpecy: KpacHosipckuii kpaid, r. MUHYCHHCK, Y. YTpo-CeHTAO0pbckoe 61 «a», BHIIOJIHEHHAs
MVII «3emnu ropoaa» B 2023 ropay.

CucreMa KoopAMHAT — MecTHast 30Ha Ne 167.

lpoexkm mexeBaHus meppumopuu 2opoda MuHycuHcka,
8 epanuyax ys. Aqunckas = yn. Monodexwas = yna. Kopreba -

Wsm. | Mlucm Ne Gokym. lodnuce | flama yn. Ympo-Cenmadpsckoe
Paspad. Tapxa+oBa /lum. /lucm /lucmoB
[ | 3 9
0dwue darHsie MVII «3EMJIM TOPOJIA»

CPO-I1-009-05062009

image5.jpeg
Ta6auua 1. - Ilepeyenb u cBedeHUsl 0 IJIOMIAAH 00pPa3yeMoOro 3eMeabHOIo
Y4acTKa, B TOM YHCJI€ BO3MOKHbIE CIIOCOOBI €ro 00pa3oBaHus

Ne 06pa3yemoro 3eMelIbHOro Tlnomazs, obpasyemoro Crioco6 obpa3oBaHus
3€MCJIbHOI'O yJacTKa,
ydJacTka & 2yl 3eMENIbHOTO Y4acTKa
1 2 3
1 1203,12 obpa3oBaHne 4 3eMeTbHBIX
2 1741,98 YYacTKOB ITyTeM pasjena
3 1206,11 3€MEJIbHOI'O Y4acTKa ¢
KaJlaCTPOBBIM HOMEPOM
i Sel 24:53:0110137:1

H3m,

/lucm Ne Gokym.

lodnuce | Alama

/lucm

image6.jpeg
Taoauma 2.

— Karajgor xoopaunar,

06pa30B3HHLIX 3€MEJIbHBIM YYaCTKOM

KOHLIEBBIX H TMOBOPOTHBIX TO4Y€EK

Usm.

/lucm

Yuacrok Ne 1 «yi. YTpo-CeHnTsiopbckoe, 61a/1»
CpenmHsis KBaJjpaTHIecKas
Ne Toukn Koopmmatst, m TIOTPEIIHOCTD ITOJIOKECHUSA
X Y xapakTepHoil Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 376670.77 21565.15 0,10
2 376680.18 21577.28 0,10
3 376660.24 21596.32 0,10
4 376650.01 21606.09 0,10
5 376637.47 21598.39 0,10
6 376631.19 21578.05 0,10
b 376640.31 21569.17 0,10
8 376645.11 21574.02 0,10
9 376646.58 21572.69 0,10
10 376656.03 21564.19 0,10
11 376659.49 21561.08 0,10
12 376661.54 21563.45 0,10
13 376663.68 21565.96 0,10
14 376666.29 21568.99 0,10
Yuyacrtok Ne 2 «yn. Yrpo-Centsiopbckoe, 61a/2»
Cpennsist KBaJpaTHIecKas
Ne Touku Koopaunater, M TIOTPEIIHOCTD TTOJIOKEHHS
X Y XapakTepHoil Touku (Mt), M
1 2 3 4
6 376631.19 21578.05 0,10
5 376637.47 21598.39 0,10
15 376622.35 21612.91 0,10
16 376610.74 21600.67 0,10
17 376591.78 21580.63 0,10
/lucm Ne dokym. lModnucs | flama

image7.jpeg
18 376592.68 21579.78 0,10
19 376588.47 21575.33 0,10
20 376600.55 21563.19 0,10
21 376604.29 21559.52 0,10
22 376607.43 21556.69 0,10
23 376614.60 21550.00 0,10
24 376617.14 21551.37 0,10
25 376621.14 21555.39 0,10
26 376622.93 21555.88 0,10
27 376627.16 21559.97 0,10
28 376636.76 21569.99 0,10
29 376638.90 21567.74 0,10
7 376640.31 21569.17 0,10
Yuactok Ne 3 «yi. YTpo-CenTsaépbckoe, 61a/3»
CpenHsis KBaJpaTHyecKas
Ne Toukn Koopmamars1, m TIOTPEITHOCTD ITOJIOKEHHS
X Y XapakTepHoil Touku (Mt), M
1 2 3 4
30 376718.31 21591.87 0,10
31 376709.42 21600.48 0,10
32 376699.27 21611.27 0,10
33 376691.44 21620.58 0,10
34 376673.21 21604.34 0,10
35 376666.34 21612.04 0,10
36 376655.58 21600.77 0,10
3 376660.24 21596.32 0,10
2 376680.18 21577.28 0,10
37 376683.89 21582.05 0,10
38 376687.84 21587.14 0,10

Hsm,

Alucm

Ne dokym.

lModnuce | Aama

/lucm

image8.jpeg
39 376688.44 21586.61 0,10
40 376692.43 21591.01 0,10
41 376697.25 21596.31 0,10
42 376701.93 21593.56 0,10
43 376710.29 21584.02 0,10
Yuacrok Ne 4 «yn. Yrpo-Centsadpbckoe, 61a/4»
Cpenssisi KBaJipaTHyecKas
Ne Touku Koopmmunarst, m [OTPEIIHOCTD ITOJIOKEHHUS
X Y XapakTepHoil Touku (Mt), M
1 2 3 4
44 376643.95 21637.20 0,10
45 376637.13 21631.28 0,10
46 376638.28 21629.75 0,10
15 376622.35 21612.91 0,10
5 376637.47 21598.39 0,10
4 376650.01 21606.09 0,10
36 376655.58 21600.77 0,10
35 376666.34 21612.04 0,10

H3m.

/lucm

Ne dokym.

lModnuce | Aama

/lucm

image9.jpeg
Tab6auua 3. - Katajgor koopauHAT KOHIEBBIX H MOBOPOTHBIX TO4YEK KPACHBIX

H3m.

JMHAHA
CpenHsis KBajpaTuuecKast
No TOUKH Koopautatsl, M MIOTPELIHOCTD MOJIOKEHHS
X Y XapakTepHoil Toukd (Mt), M

1 2 3 4

1 376662.35 21500.46 0.10
2 376671.08 21509.09 0.10
3 376697.97 21535.39 0,10
4 376709.39 21545.64 0,10
5 376727.97 21564.17 0,10
6 376742.49 21578.09 0,10
7 376827.11 2166341 0,10
8 376813.92 21676.62 0,10
9 376774.46 21715.06 0,10
10 376758.37 21731.62 0,10
11 376750.94 21739.40 0,10
12 376714.46 21714.14 0,10
13 376714.24 21714.06 0,10
14 376669.20 21683.61 0,10
15 376648.05 21669.34 0,10
16 376622.00 21651.20 0,10
17 376588.47 21628.19 0,10
18 376565.68 21613.52 0,10
19 376558.48 21607.75 0,10
20 376563.43 21601.17 0,10
21 376588.47 21575.33 0,10
22 376600.55 21563.19 0,10
23 376604.29 21559.52 0,10
24 376607.43 21556.69 0,10
25 376614.60 21550.00 0,10
26 376641.71 21520.08 0,10
27 376661.38 21499.49 0,10

/lucm
/lucm Ne dokym. llodnuce | Aama g

image10.jpeg
Tabnuua 4. - IlepeyeHb KOOpDAHMHAT XAPAKTEPHBIX TOYE€K TEPPHUTOPHH, B
OTHOIIEHHH KOTOPOii pa3padaThIBaeTcs MPOEKT MeKeBAHUS

KoopIMHATEL M CpenHsis KBaJpaTHIeCKas
Ne Touku HOTPEIIHOCTD MOJIOKEHHUS
X Y XapakTepHoil Toukd (Mt), M
1 2 3 4
1 376750.94 21739.40 0.10
2 376555.73 21607.23 0.10
3 376571.82 21590.04 0.10
4 376660.12 21497.37 0,10
5 376709.39 21545.64 0.10
6 376727.97 21564.17 0.10
7 376742.47 21578.02 0,10
8 376828.71 21662.69 0,10
9 376820.21 21670.68 0,10
10 376813.92 21676.62 0,10
11 376773.62 21716.77 0,10

W3m,

/lucm

Ne Gokym.

[lodnuce

fama

/lucm

image11.jpeg
BYHK.
norpy3,

0 000.-

VciioBHbIE 0603HAYEHHST

Homep 06pasyemMoro 3eMelBHOrO yyacTka

Homep MOBOPOTHBIX TOUEK 00P@30BAHHOTO 3EMENBHOIO Y YacTKa

OGosHaueHHe 00pa3yeMOro 3eMeNbHOro yHacTka

OGo3HaYeHHe CYIIECTBYIOMHX 3eMeIbHbIX Y4acTKOB

KpacHble THHHH

JIMHHH OTCTYITA OT KPacHbIX JHHHH

TpaHHIIa TEPPHTOPHH , B OTHOIIEHHH KOTOPOH MPHHATO
pelIeHHe O MOATOTOBKE MPOEKTA MEKeBaHH:A

CymecTByionHe oGbeKThl KalTHTAIEHOTO CTPOHTENbCTBA

:I 30Ha MOATOIUIEHHA TEPPHTOPHI , MPHIIETAlOMHX K 30HE 3aTOTLIEHHA TEPPHTOPHIA, NpHeralomnx K peke EHnceil B

HipkHem Gbehe MaifHcKoro rHpoy3ia, 3aTaruIMBaeMbIX TIPH IMPOITYycKe THApoy3.a rmaBojkoB 0,01 % obecriedeHHOCTH
B r. MunycHHcKk KpacHoApckoro Kpast (TeppHTOPHA YMEpEHHOTO MO/ TOILTeHHS)

30Ha MOATOTUIEHHA TEPPHTOPHI , MPHJIETAIONHX K 30HE 3aTOTUIeHHs TePPHTOPHH, Npreralonmx k- peke Envceit B
HiokHeM Gbede MaliHCKOro THApOY3/a, 3aTalUHBaeMbIX TPH TIPOITYCKe THApoy3.a maBogkos 0,01 % obecriedeHHOCTH
B T. MuHycHHcK KpacHOApcKoro Kpas (TeppHTOPHS CTaGOro MOATONUIEHHs)

TIPOCKT MEXKCBAHHS TCPPHTOPHH roposia MHHYCHHCKA, B PPaHHIAX yII.

AunHckad - yn. Monoznexnas - yn. KopHeea -

Msm. |Konya|Jmer |Nemok | omn. |fata yi1. Y1po-CeHmOphekoe
Crams Jlner JlucToB
1 1 1
UepTex MpoexTa MexXeBARNA TeppHTOPHH Toposa Munycuucka, B MVYTI "3emnn ropoaa”
PazpaGoran | TapxaHosa rpammuax yu Auuckan - yn Monogexuas-yn Kopresa - yn T. MHHY CHHCK
Vpo-Cenmbprcxoe ADA TT ANANKAKINNG

image1.jpeg
[Ipunoxenue

K IIOCTaHOBJICHUIO AIMMHHUCTPALUU
ropoxa MHUHyCHHCKa

oT Ne

MyHHLUIIaAbHOE YHUTApHOE IIPEAPUITUE
roposa Munycuncka «3EMJIN 'OPOJIA»

IIpoexT Me:keBaHUs TePPUTOPUM ropoaa MHUHYCHHCKA,
B IPAHUIAX YJI. AYnHCKasA — yJ1. MoJone:xknas — yJji. KopueBa —
yia. YTpo-CeHTaAOpbCKoe

[IpoekT MexxeBaHUsI TEPPUTOPUU
(IIM)

r. MUHyCHHCK
2024 r.